

Kursangebote und Gebühren 2026



Blockkurs

Ein Hauptkurs (2 Wochen) kann individuell mit einem Intensivkurs (1 Woche) kombiniert werden. Prüfung in Hamburg oder Bayern (je nach Wunsch und Verfügbarkeit) nach Abschluß der Intensivwoche.

Hauptkurse

Seminartermin : (2 Wochen)	03.01. bis 16.01.2026 24.01. bis 06.02.2026 28.02. bis 13.03.2026 28.03. bis 10.04.2026 30.05. bis 12.06.2026 01.08. bis 14.08.2026 26.09. bis 09.10.2026	Kurs Nr.	2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096	Kurs Nr. 2090 bis 2096 und 3095 bis 3100	Kursgebühr Kostenpauschale Komplettpreis	2.200,- € 550,- € 2.750,- €

Intensivkurse (nach Wahl)

Intensivkurs:	07.02. bis 13.02.2026	3095
Prüfungstermin:	nächster Prüfungstermin siehe unter 1091	
Intensivkurs:	14.03. bis 20.03.2026	3096
Prüfungstermin:	nächster Prüfungstermin siehe unter 1092	
Intensivkurs:	11.04. bis 17.04.2026	3097
Prüfungstermin:	nächster Prüfungstermin siehe unter 1093	
Intensivkurs:	13.06. bis 19.06.2026	3098
Prüfungstermin:	nächster Prüfungstermin siehe unter 1094	
Intensivkurs:	15.08. bis 21.08.2026	3099
Prüfungstermin:	nächster Prüfungstermin siehe unter 1095	
Intensivkurs:	10.10. bis 16.10.2026	3100
Prüfungstermin:	nächster Prüfungstermin siehe unter 1096	

Der gewählte Hauptkurs muss zeitlich vor dem Intensivkurs liegen.

Unsere Kurse beginnen jeweils um 08:00 Uhr und enden um 17:30 Uhr. (Ausnahme Wochenend-Kurse:
Beginn Freitag jeweils 13:30 Uhr. Samstag und Sonntag wie oben.)
-Änderungen vorbehalten-

